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disse stenger. ennirhgen v hyet foregik vesentlig

3

med bare hendene,da 1 :yet ±tte henges på jvent og i

passe tykt lag skulle det bli god törk -1.)1hersjen".

Disse t?irkematrialer kunre jo transpoteres

og settee opp hvorsom helst,så noen större transport

av hyet i frste omgang blev d,Jt jo ikke. Kun i enkelte

tilfeller hvor der fre:ndeles var noe 11utslått2 eller

hakkeslått og hvor törkelassen var ugunsti blev graset

transpotert frem i åpent lende. Dette foregik da som

regel med hest og"höyslae","höykjerre" eller 4-b4tis

höyvogn eller "höyslae" som denne redskap ofte fremdeles

blir benevent. Etterhvert blev iTrajenefi avlöst ved kja,-

rede hampeliner til hersjingen,fpr igjen og avlöses av

ståltråd. Den såkaldtenhöyslae" - se risset av

dette kjöreredskap.--

•N„,

Var det eneste kjöreredskap, som var i bruk til

höytransport i Kråkstad helt til ca. 1870-75siger min

hjemmelsmann forhenværende kranförer og småbruker

Sixyart krAkås f.20/5 1855. Han var småbruker i Kråkstad.

Etter den tid begyndte 4-hjulsvogne4e å komme i bruk.

Til denne"höyslae" -eller på bygdemålet-"höysla-a" -

brukte man to hester. Trekordningen-var löse"sjeker2

eller "3kokler",som man kaller disse -se risset. -
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C,fte,forikkeå si det meste ved lprer å ryggen. .2/1var

oftest henvist til å få ,rjort(14ttearbeide i hvile-

stundene eller kone oP b:_rnmåtte 'preieå få höiet i

hus eller stakk. Kan brukte da som regel et såkaldt

"jUringstaup-"- hampetaugme,drenreli5kkekal2et "hæle"

(stavetmed tykk 1) eldste tid var denne "hæle"

av tre - en böiet viukvist, )10 som blez festet

i den ene er.deav tauget. ,3enereblevogså denre "hæle

lapet av jern. I de eldst tider var ofte tau,,z.etLJ..p.E.)t

av lær. E.Lbarketoksehud - lighud eller lignende.

Tludenskåret opp i tommebredestrimler som senere blev

tvinnet,s?:det fik form som et t_ug.

Taupet blev lagt på bakken og h_et stablet

og pakket på i en 1-1/2 meters bredde. Lette motte

pjöres ntdaktiP så höybörenblev fast og god oE hang

podt sammen. 3-brrelsenpå hbybren varierte etter so.n

lyerekarenvar stor å sterk til. rår höybren var ferdi-

pakket frte m_Lnennen på tauget igjennemden för om-

talte op strammettil s hart man kunne.

Knytingen av tauEet foregikmed etpar halv-

stikk om de fremståendeenner på "himla".Denne form

for knyting av tauget var lett å få löst Ppp igjen.

ZiemxfateTauget måtte være så langt at man fikk en fri

taugenneå bære i. Den fri taugennestakk man bare un-

der og attet igjennemnhælelökkanog knytingenholt.---

jVar transportkarenalene måtte han tilpas-

se hbybören slik så han klarte å slange den på rygg

alene. Hadde han hjelp tok denne et löftetaki höybören

på den motsatte side. Stundomblev höyet båret ihus

på bæregrind.Den hadde form som en stige med håndtak

og bærestroplieri begge enner. Bærestroppenela man

over skuldrene.Her måtte man da være to til å bære. 571
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Cg ofte bar kone og barn ihus höyet ved hjelp av et

laken eller dertil brukt klæde,sigermin hjemmelsmann

Kråkås • De fire hjörner på klædet da - etter at hby-

et var pakket på- knytt sammen og armen stukketunder

og bören slengt på ryggen. Denne form for transportvar

ofte i den tiden ikke så dum, da höyet ofte var smått

og vanskelig å få med seg og alt skulle tas vare på,

siger hjemmelsmannen.

Mut I den senere til foregår all höitran-

sport i Kråkstadmed hest,Ogsåpå husmannsplassen,som

fremdeleser ibruk som husmannsplasser.- Enten ved

lånt hest og hbyvogn fremme på gården eller ved leiet

hest. Bennestangvar brukt og brukes den dag i dag som

gjöringsmiddelfor hestelassav hby.

Bennestangener av tre - en 2 a 4 m. lang og

hjettingstroppi begge enner. Bakstroppensom regel for-

skynt med en krok, som blir hektet under sprettenei

"höysla-an"(hbyvogna).Foran er gjerne kroken festet i

"hbysla-ans"forkarm og bennestangensforstrop (forlekk)

hukes på her först för bennimgen eller tilstrammingen

begynder.
Da Kråkstad bygd er en utpreget flatbygd,

har der neppe været brukt noen andre transportmidler

av höy her. Muligens i gammel tid höygrindpå tresko-

ning hvor der har vælet stubb og stein og dårligevei-

forhold. Transportat höy med klbvhest har neppe været

brukt her, i såfald er det langt tilbake i tiden.

Skjönhaugi Kråkstad 8/5 -47.
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